

Warszawa, dnia 14 lipca 2012 r.

**Uchwała nr 1/8/07/2012
Rady Politycznej
Prawa i Sprawiedliwości
z dn. 14.07.2012 r.**

**w sprawie
propozycji programowych dla Polski**

Lata 2007-2012 to czas niewykorzystanych szans na największy skok cywilizacyjny naszego kraju. Rząd PO-PSL dysponował ogromnymi pieniędzmi otrzymanymi z UE. Rząd Jarosława Kaczyńskiego dał Polakom wzrost gospodarczy, rosnące PKB, malejące bezrobocie, niską inflację. Zorganizowano system przyjmowania środków europejskich i wykorzystano je na dużą skalę, tworząc podstawy do stuprocentowej realizacji planów z środków przyznanych na lata 2004–2007. Następcom pozostawiony został dokładny program wykorzystania środków europejskich na perspektywę 2007– 2013, przygotowany przez ś.p. Grażynę Gęsicką. Wystarczyło jednak pięć lat rządów koalicji PO – PSL, by rysująca się perspektywa została zmarnowana. Donald Tusk i jego gabinet nie podjął wyzwania dalszej modernizacji kraju. W 2008 roku zatrzymano wszystkie inwestycje ze środków unijnych. Zrezygnowano z wielu niezbędnych Polsce przedsięwzięć, w dalszych latach środki były wykorzystywane nieefektywnie, często marnotrawione. Zabrakło odwagi do stawiania sobie ambitnych celów, a światowy kryzys finansowy stał się pretekstem do zaniechań. Przyjęta została strategia realizacji doraźnych zadań. Wybrano drogę bylejakości, koniunkturalizmu, trwania w bezładzie i utwierdzania Polaków w przekonaniu, że nic nie da się zrobić, że nic nie można. Priorytetem stała się polityka obliczona na wizerunkowy efekt, a największym zmartwieniem rządu było przypodobanie się elitom europejskim. Statystycznymi i księgowymi sztuczkami chciano przykryć lawinowo rosnące zadłużenie państwa. Idąc najprostszą drogą oszczędzania na Polakach próbowano zdusić deficyt. Jednak zamiast tego zatrzymano rozwój kraju.

Ten czas można było dobrze wykorzystać, zmniejszyć skalę zjawisk kryzysowych, utrzymać co najmniej zadowalający stan finansów publicznych. Nie trzeba by było wtedy podnosić podatków, zabierać rodzinom ulg, nie byłoby ponad 2 mln bezrobotnych, a kolejne 2 mln Polaków nie musiałyby wyjeżdżać z kraju w poszukiwaniu pracy. Pacjenci nie musieliby martwić się o wykupienie leków, o to, że nie będą przyjęci do lekarza, kiedy tego potrzebują. Emeryci nie musieliby się martwić, że nie stać ich na życie. Pracownicy nie musieliby się bać, czy będą w stanie pracować do 67. roku życia. Przedsiębiorcy nie traciliby swoich firm, realizując inwestycje zlecane przez państwo. Tego wszystkiego można było uniknąć. Państwo nastawione na trwanie, a nie na rozwój trwoni kapitał społeczny, potencjał i energię Polaków.

Czasu na zatrzymanie tej złej polityki zaniechania, bezradności i bylejakości jest coraz mniej. Prawo i Sprawiedliwość zdaje sobie sprawę z zagrożeń przed jakimi stoi nasz kraj. Jako odpowiedzialna opozycja czujemy się w obowiązku wystąpić z pozytywnym i skutecznym programem, który wyjdzie naprzeciw problemom dnia codziennego Polaków, szczególnie tych, którzy są średnio i gorzej sytuowani.

Przygotowaliśmy projekty ustaw, gwarantujące wsparcie rodziny, rozwój rynku pracy, ułatwienia dla przedsiębiorców, pozwalające na godne zabezpieczenie socjalne i zdrowotne

obywateli, naprawę finansów publicznych, zwiększenie opłacalności i poprawę warunków produkcji rolnej.

Program "Teraz Rodzina" zawiera opracowane projekty dotyczące m.in. wzmocnienia finansowego rodzin - ulgi finansowe, pomoc w opłatach za żłobki i przedszkola, pomoc w uzyskaniu mieszkania dla rodzin, wsparcie dla rodziców przebywających na urloпах wychowawczych.

"Narodowy Program Zatrudnienia" skierowany jest do przedsiębiorców, pracodawców i pracowników. Proponujemy rozwiązania ustawowe, których celem jest tworzenie miejsc pracy, pomoc terenom objętym szczególnie wysokim bezrobociem, wspieranie samorządów, na terenach na których występuje bezrobocie strukturalne.

Proponujemy ustawowe zmiany systemu ochrony zdrowia w Polsce - likwidację Narodowego Funduszu Zdrowia, zabezpieczenie finansowania służby zdrowia z budżetu państwa. Składamy wniosek do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie uchylenia wydłużenia wieku emerytalnego do 67. roku życia. W zamian przygotowaliśmy projekt ustawy, dający Polakom możliwość decydowania jak długo chcą być aktywni zawodowo oraz pozwalający na samodzielny wybór, gdzie mają być lokowane ich składki emerytalne - w ZUS czy w OFE.

Proponujemy przyjęcie naszego pakietu rozwiązań podatkowych, który jest sposobem na uproszczenie i ujednoczenie systemu podatkowego. Jednocześnie ta propozycja nastawiona jest na wspieranie działań inwestycyjnych i rozwojowych oraz likwidację „szarej strefy”.

Postulujemy wprowadzenie zmian w oświacie. Chcemy by uczniowie mogli zdobywać wiedzę w bezpiecznej i przyjaznej szkole. Każdy młody Polak musi mieć zapewniony równy dostęp do edukacji. Przygotowaliśmy projekt przywracający polskiej szkole jej podstawową funkcję edukacyjną i wychowawczą. Programy nauczania, muszą być tworzone w duchu nowoczesnego patriotyzmu, a rodzice powinni mieć wpływ na edukację swoich dzieci. Domagamy się nadania należnego statusu zawodowi nauczyciela.

Chcemy odbudować polski przemysł oraz gospodarkę opartą na nowoczesnej i innowacyjnej produkcji. Dynamiczny rozwój krajowej przedsiębiorczości oraz budowa przemysłu i ochrona strategicznych dla państwa firm, powinny być priorytetem rządu w polityce gospodarczej. Stanowczo sprzeciwiamy się prywatyzacji Lasów Państwowych oraz podstawowych usług publicznych.

Chcemy stworzyć polskiemu rolnictwu równe warunki konkurencji na Jednolitym Rynku Europejskim oraz równe szanse rozwoju polskiej wsi. Naszym atutem powinna być zdrowa polska żywność, a nie, stosowane na coraz szerszą skalę, produkty GMO. Konieczna jest także renegotjacja pakietu klimatyczno-energetycznego oraz dokonanie przeglądu programu „Natura 2000”, który w znacznym stopniu uniemożliwia rozwój infrastruktury.

Prawo i Sprawiedliwość, poczuwając się do odpowiedzialności za kraj, za los narodu polskiego, już jesienią przedstawi szereg ustawowych rozwiązań, które pozytywnie wpłyną na sytuację naszego kraju. Będziemy domagać się by programy "Teraz Rodzina", "Narodowy Program Zatrudnienia", "Nowoczesny system podatkowy" stały się tematem debaty parlamentarnej. Miarą odpowiedzialności pozostałych sił politycznych będzie to czy poprą te dobre dla Polski rozwiązania.

Prezes
Prawa i Sprawiedliwości
Jarosław Kaczyński